dale otro acusar de aquel fecho.

¶ Ley Quinze.

Q Vando alguno acusare a otri sobre cosa que fiziere a algun su pariente: y el acusado dixeret quel no deue responder: porque ha otro pariente mas propinco: el alcalde ante quien fuere el pleyto: embie lo a dezir a aquel mas propinco: si quisiere demandar aquel pleyto: e lo quisiere demandar: este que es mas propinco: sea recibido en el pleyto: e no el otro: maguer q demāde prime ro f. Otrosi mādamos que

Q Vando: si quisier. Not. ergo ex hac l. quod quis potest compelli ad accusandum causative: nō tamen præcise. vt. l. si quis homicidij. & ibi glo. & docto. C. eodem titulo. & hoc habet verum in accusatione proponeenda: vt hic. in proposita vero prosequēda cogitur etiam præcise quia incidit in turpili. per. l. primā. C. vt nemo inui. & ff. eo. titulo. l. diuifratres & l. in eum. nec est aliqua specialitas in criminis homicidij secundum approbatam op. glo. & doct. in alle. l. si quis homicidij. & practica huius. l. est. p. iudex ad petitionem propinqui statuat ter-

minum propinquiori: vt accusationem si vult proponeat. vt. l. si ea. C. qui accu. non po. & iste terminus erit arbitriarius. vt. l. diffamari. C. de ingenu. Si vero præfigat terminum ad accusationem prosequēdam & tunc aut absenti: & est ordinarium. vt. l. qui crimen. C. qui accu. non po. aut præsenti: & tunc est arbitriarium per alleg. l. si. ea. cum ibi notatis post terminum autem præfixū alter sequens in gradu admittitur per hanc. l. & per. l. si ea. supra alle.

¶ An autē unus potest vnu vel plura in eodem libello super eodē factō de diuersis accusare: vide elegāter per Cy. me lius q. p. alios moderniores: in. l. q. de criminis. C. de accu. & Héri. in. c. de his. extra de accusationibus.

f **Q** Que demande primo. & est huius dicti ratio: quia quādo res est in fieri. si deueniat ad casum à quo nō pōt incipere. viciatur. & impeditur. vt. ff. de his qui sunt sui vel aliae. iuris. l. parte furioso. & ad. l. Aquil. l. q. nemini. C. qui testa. fa. po. l. furioso. ideoq; accusatio inchoata per nō legitimū: & nō perfecta impeditur superueniente legitimo accusatore qui illā preueniendo impeditur inchoari. vt. l. rescripto. s. si quia accusatore. ff. de mu. ne. & ho. Sicut dicimus de inquisitione inchoata: quæ impeditur per accusationem superuenientem: vt plenē no. in. l. ea quidem. & ibi per Bar. & Salice. C. eo. titu. & dicā. j. Credo tamen quod habeat locum distinctio: de qua ibi. No. circa. l. istā: quod aut propinquior interuenit ante receptionem probationis: aut post. Si ante: & tunc

& tunc aut negligentia potest huic propinquiori imputari: & tunc non cessat prima acusatio: quia propter negligentiam suspectum se facit: vt si sit elapsus terminus per iudicem assignatus ad accusandum: vt hic, & alle. l. si ea. aut propinquiori non potest negligentia imputari: & tunc aut de

listum erat iam probatum, & non admittitur, & est ratio quia absurdum euenerit posset si superueniens no ua accusatio impedit vel differret pœna impositionem cōtra. l. cum reis. C. de pœnis. & l. si forte. ff. eo. titulo aut non est probatio facta, & tunc auditur & cessat prima accusatio, vt hic: nisi constet iudicē q̄ propinquior veniret animo colludendi vel transigendi. vt l. secunda. §. fina. & l. si iniustus. §. si autem extra-neus. ff. de adulte. Et q̄asupra tetigi quod accusatio facit silere inquisitionem, intelligo super eodem delicto. vt l. i. §. initio. ff. de offi. præfec. vr. & est ratio: quia inquisitio est contra ius communem: & regulariter inquisitiones sunt prohibita. vt l. rescripto. §. si q̄s denuntie. & hono. ¶ Item quia inquisitio est remedium extraordinarium. Nam in ea non seruatur ordo iudicij: nec contestatur lis: nisi ex parte rei. Et circa hoc dic secundum Bal. in all. §. initio. quod aut inquisitio est iusta aut permitta de iure vel statuto, aut prohibita. Primo casu propter superuenientem accusationem non silet inquisitio. Secundo casu aut est liquidata; & tunc aut accusatori potest mora notabilis imputari & nō silet: aut non, & tunc silet: quia iudex succedit loco accusatoris pro publico iure: & video proprium dolorem prosequens præfertur: nisi ei possit imputari mora vel dolus: puta quia colludit: ar. C. de accusa. l. 2. vel consensus: puta q̄a se intromisit in inquisitionem. Nā nō potest venire cōtra factū se procurante. ar. ff. dele. i. l. si feruus pluriū. §. 1. Tertio casu silet inquisitio: immo ab ipso initio processus ipse tanquam prohibitus est nullus ipso iure: si cut sententia lata super inepto libello: nisi forte esset latata in confessum: ar. extra de resti. spoli. c. pisanis. d. elec. c. per inquisitionem. de cōfe. cum super. per Inno. vtre fert Bal. in dicta. l. i. §. in initio. ff. de offi. præfec. vr.

¶ Est tamē notandum: q̄ licet regulariter accusator faciat cesseare officium inquirentis: vt supradictum est, tñ q̄a aliquid fit frans. pbato criminē per iudicē inquirentē partes: colludendo faciunt q̄ interueniat accusator vt cesseat inquisitio iudex cōtra hanc maliciam prouidēdo recipiat testes quo s̄ crediderit scire veritatem super accusationem: vt no. in. l. idem est. §. si tibi. ff. de condi. ob. tur. cau. & ibi per Bal. vt ipse refert in l. q̄dam persona: